
ASIEN 142 (Januar 2017), S. 123–124 

AUTORINNEN UND AUTOREN DIESER AUSGABE

Julia Aristova, MA, 
Doctoral Researcher, Research Group 
Institutional Innovations in East Asian 
Energy Markets, IN-EAST School of 
Advanced Studies, University of 
Duisburg-Essen, Duisburg;  
julia.aristova@uni-due.de 

Katharina Borgmann, Dipl.-Ing., 
Doctoral Researcher, Research Group 
Urban Systems in East Asia, IN-EAST 
School of Advanced Studies, University 
of Duisburg-Essen, Duisburg;  
katharina.borgmann@uni-due.de 

Thomas A. Borlik, MA, Leipzig;  
thomasborlik@gmail.com 

Dr. Daniel Bultmann,  
Wiss. Mitarbeiter, Institut für Asien- 
und Afrikawissenschaften, Humboldt-
Universität zu Berlin;  
daniel.bultmann@hu-berlin.de 

Marcus Conlé, Dipl. Reg.-Wiss., 
Research Fellow, IN-EAST School of 
Advanced Studies, University of 
Duisburg-Essen, Duisburg; Associated 
Researcher, GIGA Institute of Asian 
Studies, Hamburg;  
Marcus.Conle@giga-hamburg.de 

Dr. Thilo Diefenbach,  
Ständiger Mitarbeiter „Hefte für 
ostasiatische Literatur“, Berlin;  
thdb@gmx.net 

Youngah Guahk, MA, 
Doctoral Researcher, Research Group 
Political Innovation in East Asian Cities, 
IN-EAST School of Advanced Studies, 
University of Duisburg-Essen, 
Duisburg;  
youngah.guahk@uni-due.de 

Alexander Haering, M. Sc., 
Doctoral Researcher, Research Group 
Behavioral Economics and East Asia, 
IN-EAST School of Advanced Studies, 
University of Duisburg-Essen, 
Duisburg; Research Fellow, RWI 
Leibniz-Institute For Economic 
Research, Essen;  
alexander.haering@uni-due.de 

Dr. Timo Heinrich,  
Postdoctoral Researcher, Research 
Group Behavioral Economics and East 
Asia, IN-EAST School of Advanced 
Studies, University of Duisburg-Essen, 
Duisburg;  
timo.heinrich@uni-due.de 

PD Dr. Dagmar Hellmann-Rajanayagam, 
München;  
daggi.rajanayagam@t-online.de 

Stefan Hüppe-Moon,  
Research Fellow, Protecting the Weak – 
Entangled Processes of Framing, 
Mobilization and Institutionalization, 
Interdisziplinäres Zentrum für 
Ostasienstudien, Sinologie, Goethe 
Universität Frankfurt;  
shueppe@hotmail.de 

Uwe Kotzel,  
Bibliotheksleiter GIGA-IAS, Hamburg;  
uwe.kotzel@giga-hamburg.de 

Weijing Le,  
Doctoral Researcher, Research Group 
Political Innovation in East Asian Cities, 
IN-EAST School of Advanced Studies, 
University of Duisburg-Essen, 
Duisburg;  
weijing.le@uni-due.de 



124 ASIEN 142 (Januar 2017) 

Xiaoli Lin, M. Sc., 
Doctoral Researcher, Research Group 
Institutional Innovations in East Asian 
Energy Markets, IN-EAST School of 
Advanced Studies, University of 
Duisburg-Essen, Duisburg;  
xiaoli.lin@uni-due.de 

Dr. Astrid Lipinsky,  
Managing Director des Vienna Center 
for Taiwan Studies, Universität Wien;  
astrid.lipinsky@univie.ac.at 

Mirjam Lücking, MA, 
Wissenschaftliche Mitarbeiterin, 
Principal Researcher in the project 
“Ideas of the ‘Arab World’ in 
Indonesia” in the BMBF funded 
research network “Grounding Area 
Studies in Social Practice - Southeast 
Asian Studies at Freiburg”, Institut für 
Ethnologie der Albert-Ludwigs-
Universität Freiburg;  
Mirjam.Luecking@ethno.uni-
freiburg.de 

Martin Mandl, BA 
Studienassistent, Institut für Ostasien-
wissenschaften, Universität Wien;  
martin.mandl@univie.ac.at 

Mag. Julia Marinaccio, Bakk. M. A., 
Universitätsassistentin, Universität 
Wien, Institut für 
Ostasienwissenschaften/Sinologie;  
julia.marinaccio@univie.ac.at 

Christiane Münscher,  
Projektkoordinatorin, Protecting the 
Weak Projekt, Goethe-Universität, 
Frankfurt;  
muenscher@soz.uni-frankfurt.de 

Dr. Albrecht Rothacher,  
Gesandter Botschaftsrat, Europäischer 
Außendienst, Tokio;  
albrecht.rothacher@eeas.europa.eu 

Judith Schöne,  
Doktorandin: Global Politics, Freie 
Universität Berlin;  
ju.schoene2024@gmail.com 

Deirdre Sneep, MA, 
Doctoral Researcher, Research Group 
Urban Systems in East Asia, IN-EAST 
School of Advanced Studies, University 
of Duisburg-Essen, Duisburg;  
deirdre.sneep@uni-due.de 

Amanda tho Seeth, MA, 
Doktorandin, Philipps-Universität 
Marburg, Institut für 
Politikwissenschaft;  
Amanda.tho.Seeth@gmx.de 

Ute Wallenböck, Mag., 
Universitätsassistentin, Doktorandin, 
Institut für Ostasienwissenschaften/ 
Sinologie, Universität Wien;  
ute.wallenboeck@univie.ac.at 

Dr. iur. Thomas Weyrauch,  
Mitarbeiter einer oberen 
Bundesbehörde;  
dr.thomas.weyrauch@gmx.de 

Prof. Dr. Martin Woesler,  
Universität Witten/Herdecke;  
martin.woesler@uni-wh.de 

Als Mitglied der Gesellschaft für Asienkunde erhalten Sie die Vierteljahreszeitschrift ASIEN kostenlos. 
ASIEN bietet Ihnen Artikel zur Politik, Wirtschaft, Gesellschaft und Kultur Asiens, viele nützliche 
Informationen (Konferenzberichte, Rezensionen); mehr auf der Website, z. B. eine Übersicht aller 

asienwissenschaftlichen Studiengänge in Deutschland, Österreich und der Schweiz. 
  

Mitgliedsbeitrag 70 €  (Studierende 30 €) 
DGA · Rothenbaumchaussee 32 · D-20148 Hamburg · Tel.: +49 40 42887436  

post@asienkunde.de · www.asienkunde.de 


